[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.11.2018
	г. Заозерный
	№ 530-п

О внесении изменения в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 587-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Управление муниципальными финансами».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 587-п следующее изменение:

приложение к паспорту муниципальной программы Рыбинского района «Управление муниципальными финансами»  изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 января 2018 года.

Глава района

   А.Н. Мишин

Приложение
к постановлению администрации района

от 16.11.2018 № 530-п
«Приложение

к паспорту муниципальной программы  Рыбинского

района «Управление муниципальными финансами»

Перечень целевых показателей программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы

	№ п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы
	Единица измерения
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы
	Годы реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	годы до конца реализации муниципальной программы

	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	I
	Цель. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Рыбинского района, повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами

	1.1

	Минимальный размер бюджетной обеспеченности сельских (городских)  поселений Рыбинского района после выравнивания
	тыс. рублей
	5,998
	6,064
	6,586
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Рыбинского района в объеме расходов районного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	%
	0,49
	0,48
	0,289
	Х
	Х
	не более 10
	не более 10
	не более 10
	не более 10
	не более 10

	1.3
	Доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ Рыбинского района
	%
	Х
	96
	96
	Х
	Х
	не менее 96
	не менее 96
	не менее 96
	не менее 96
	не менее 96

	1.4
	Количество муниципальных образований Рыбинского района, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских (городских) поселений
	единиц
	Х
	Х
	Х
	14
	16
	не менее 16
	не менее 16
	не менее 15
	не менее 15
	не менее 15

	1.5
	Отношение муниципального долга Рыбинского района к доходам районного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений
	%
	4,3
	3,5
	5,24
	2,558
	2,746
	не более 100
	не более 100
	не более 100
	не более 100
	не более 100

	1.6
	Соотношение суммы зарегистрированных бюджетных обязательств к сумме предъявленных на регистрацию
	%
	Х
	Х
	Х
	97,2
	97,5
	не менее 97
	не менее 97
	не менее 97
	не менее 97
	не менее 97

»